§. 14.

*In actibus communicatoris vel facta, vel res sive pecunia, vel hinc res, inde facta communicantur.* *Actus communicatoris diversas.* *Et enim in actibus communicatoris diversas.*

nicatoriis per præstationes communes intenditur communis quædam utilitas (§. 8.), adeoque contrahentes vel quid faciunt, vel quid dant, vel unus facit, alter dat communis utilitatis obtinendæ gratia (§. 80. part. 3. Jur. nat.). Quoniam itaque facta & res sive pecunia communicantur, quando ad communem quandam utilitatem conferuntur (§. 13.); in actibus communicatoriis vel facta, vel res, sive pecunia, vel hinc res, inde facta communicantur.

Habemus adeo principium, quo actus communicatorii a se invicem discernuntur, eorumque diversæ species determinantur, prouti ex sequentibus constabit luculentius.

§. 15.

*Actuum beneficorum obligatoriorum differentia.*

*Actus benefici obligatorii aut disponunt de re sine alienatione, aut de facto.* Etenim omnes actus aliis utiles vel in dando, vel in faciendo consistunt (§. 1.). Quamobrem benefici etiam obligatorii aut in dando, aut in faciendo consistere debent. Enimvero ex actu benefico unus tantummodo percipit utilitatem, alter vero nihil vicissim recipit (§. 3.) & mere benefico nulla adhæret obligatio perfecta (§. 4.). Quamobrem res ipsa dari nequit actu, qui mere beneficus non est, consequenter qui obligatorius est (§. 5.). Quoniam itaque usus etiam rei dari potest (§. 10.) & quando hic datur, res non alienatur (§. 675. part. 2. Jur. nat.); actus beneficus obligatorius de re aliter disponere nequit, quam sine alienatione, hoc est, non nisi de usu rei. Patet itaque actus beneficos obligatorios disponere de re sine alienatione, aut de facto quodam.

E. gr. In commodato usus rei gratis conceditur commodatario: quem actum obligatorium beneficum esse supra annotavimus (not. §. 5.). In eo igitur disponitur de re sine alienatione. Enimvero in deposito, quem itidem actum beneficum obligatorium

## De Actibus mere beneficiis in præsens absolutis. 9

torium esse suo loco ostendetur, disponitur de opera in re custodienda præstanda, adeoque de facto quodam.

### §. 16.

*Actus mere beneficis aut in præsens absolvitur, aut in futurum prominet.* Actus enim beneficis omnis cum unius saltem respiciat utilitatem (§. 3.), idemque vel in dando, vel in faciendo consistat (§. 1.); aut alteri statim aliquid damus, vel in commodum ipsius facimus, aut ad id dandum, vel faciendum nos obligamus. Quoniam itaque ex actu mere benefico nulla nascitur obligatio perfecta (§. 4.); si alteri statim quid damus, vel in ejus commodum facimus, nihil inde vicissim recepturi, actus mere beneficis in præsens absolvitur. Quodsi vero ad actum mere beneficis nos alteri obligemus, consequenter eundem promittamus. (§. 393. part. 3. Jur. nat.), cum quod promittitur sit dandum, vel faciendum (§. 430. 431. part. 3. Jur. nat.), actus mere beneficis in futurum prominet. Atque adeo patet, actus mere beneficis aut in præsens absolvi, aut in futurum promineri.